
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/254/13 

RADY POWIATU GRYFICKIEGO 

z dnia 26 czerwca 2013 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym dla 

wychowanków opuszczających pieczę zastępczą. 

Na podstawie art. 12 ust.11 ustawy z dnia 5  czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1592; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200,  

poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 102, poz. 1055; z 2007r. Nr 173,  

poz. 1218; z 2008r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241; 

z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011r. Nr 21, poz. 113 Nr 149,  

poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 ), w związku z art. 97 ust. 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 182, z 2012 r. poz. 1544 i 1548, z 2013 r. poz. 509), Rada Powiatu uchwala,  

co następuje:  

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

przeznaczonym dla pełnoletnich wychowanków opuszczających pieczę zastępczą.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1. mieszkaniu chronionym – rozumie się przez to mieszkanie usytuowane w wyodrębnionych 

pomieszczeniach Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Dom dla Dzieci” w Gryficach ul. Polna 8, które jest 

prowadzone przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gryficach,  

2. mieszkańcu – należy przez to rozumieć wychowanka opuszczającego pieczę zastępczą, skierowanego do 

mieszkania chronionego przez Starostę Gryfickiego na podstawie decyzji administracyjnej,  

3. kryterium dochodowym – oznacza to kwotę kryterium dochodowego dla osoby samotnej lub dla osoby 

w rodzinie, określoną w art. 8  ust. 1  i 2  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. 

Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.).  

§ 3. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem czasowym i odpłatnym, a opłata ustalana jest 

w uzgodnieniu z osobą kierowaną, z uwzględnieniem przyznanego zakresu usług.  

§ 4. Osoba zamieszkująca w mieszkaniu chronionym ponosi częściowe koszty utrzymania mieszkania 

chronionego, proporcjonalnie do swoich dochodów.  

§ 5. Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym zostaje określona w decyzji 

administracyjnej po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, mającego na celu ustalenie sytuacji 

rodzinnej, zdrowotnej, dochodowej i majątkowej mieszkańca.  

§ 6. Podstawą ustalenia wysokości odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest średni miesięczny 

koszt utrzymania mieszkania chronionego w przeliczeniu na liczbę miejsc w mieszkaniu, który obejmuje: 

ogrzewanie, zużycie wody i odprowadzanie ścieków, zużycie energii elektrycznej, wywóz nieczystości stałych.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 2 sierpnia 2013 r.

Poz. 2898



§ 7. Średni miesięczny koszt utrzymania w mieszkaniu chronionym ustala w formie zarządzenia Starosta 

Gryficki, nie później niż do końca marca każdego roku. W 2013 r. koszt ten zostanie ustalony w ciągu 14 dni 

od wejścia w życie niniejszej uchwały.  

§ 8. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym określana jest zgodnie z poniższą tabelą:  

Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie powyżej 

kryterium dochodowego  
Wysokość opłaty ponoszonej przez osobę - % kosztów utrzymania 

w mieszkaniu chronionym 

Powyżej 100% do 150%  10% 

Powyżej 150% do 200%  20% 

Powyżej 200% do 250%  30% 

Powyżej 250% do 300%  50% 

Powyżej 300% do 350%  70% 

Powyżej 350%  100% 

§ 9. Osoba nie ponosi odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, jeżeli jej dochód nie przekracza 

kwoty kryterium dochodowego.  

§ 10. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Starosta może zwolnić częściowo lub całkowicie osobę 

z ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, zwłaszcza z powodu długotrwałej lub ciężkiej 

choroby, zdarzenia losowego lub innych trudnych sytuacji życiowych.  

§ 11. Częściowe lub całkowite zwolnienie z odpłatności następuje na okres nie dłuższy niż 6  miesięcy na 

wniosek mieszkańca lub pracownika socjalnego.  

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Gryfickiemu.  

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady 

 

 

Renata Teresa Korek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2898


		2013-08-02T08:57:42+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




